
Pernambuco , 21 de Setembro de 2022   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Pernambuco   •    ANO XIII | Nº 3179 

 

                                                                                                                                                                                                                                                              www.diariomunicipal.com.br/amupe                                                                                 31 

 

Publicado por: 
Isabela Oliveira de Macedo 

Código Identificador:8B3ADCD9 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BUIQUE - COMISSÃO 

PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL 

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE 

BUÍQUE/PE EXTRATO DE CONTRATO PROCESSO 

LICITATÓRIO Nº 008/2022, PREGÃO ELETRÔNICO Nº 

005/2022 

 

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 008/2022, PREGÃO 

ELETRÔNICO Nº 005/2022. OBJETO: EMPRESA 

ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO PARCELADO DE 

ÁGUA MINERAL E GÁS DE COZINHA (GLP), DESTINADOS A 

ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS DO 

MUNICIPAIS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BUÍQUE E 

SEUS DEPARTAMENTOS. VENCEDOR: WILLAMAR CARLOS 

DE SANTANA BARBOSA & CIA. LTDA, CNPJ: 27.653.279/0001-

69. CONTRATO Nº 350/2022, VALOR: R$6.875,30. DATA DE 

ASSINATURA: 05/07/22 

  

Buíque, 20 de setembro de 2022 

  

MATHEUS ALBUQUERQUE FRAZÃO 
Secretário Municipal de Assistência Social 

  

Publicado por: 
Isabela Oliveira de Macedo 

Código Identificador:61F6C713 

 

ESTADO DE PERNAMBUCO 

MUNICIPIO DE CABO DE SANTO AGOSTINHO 

 

CAMARA MUNICIPAL DO CABO DE SANTO AGOSTINHO 

DESISTÊNCIA DE CARGO PÚBLICO 

 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DO CABO DE 

SANTO AGOSTINHO, ESTADO DE PERNAMBUCO, no uso das 

atribuições institucionais: 

  

Considerando Convocação que foi devidamente publicada no Diário 

Oficial dos Municípios do Estado de Pernambuco em 05 de setembro 

de 2022, EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 0012/2022. 

  

Considerando que, a candidata manifestou falta de interesse em 

assumir o cargo para o qual foi aprovada no concurso público 

001/2019 da Câmara Municipal do Cabo de Santo Agostinho. 

  

Resolve: 

DESCLASSIFICAR a candidata DÉBORA RAQUEL LUCENA DA 

SILVA, inscrita no CPF nº 136.828.564-39, candidata aprovada e 

classificada em 27º Lugar para exercer o cargo de SECRETÁRIA, 

para provimento de função efetiva por interesse público, da Câmara 

Municipal do Município do Cabo de Santo Agostinho, conforme 

resultado final publicado em 18 de fevereiro de 2020, referente ao 

concurso público 001/2019. 

  

Gabinete do Presidente da Câmara Municipal do Município do Cabo 

de Santo Agostinho, 20 de setembro de 2022. 

  

RICARDO CARNEIRO DA SILVA 
Presidente 

  

Publicado por: 
Jose Carlos Amorim de Araujo 

Código Identificador:43938B99 

 
CAMARA MUNICIPAL DO CABO DE SANTO AGOSTINHO 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 013/2022 

 

O Presidente da Câmara Municipal do Cabo de Santo Agostinho, 

Estado do Pernambuco, no uso de suas atribuições legais, ante a 

previsão constante no item 16 do Edital de Concurso Público nº 

01/2019 TORNA PÚBLICO o EDITAL DE CONVOCAÇÃO 

PARA APRESENTAÇÃO DE DOCUMENTAÇÃO, nos seguintes 

termos: 

  

Art. 1º Fica CONVOCADA a candidata abaixo para a apresentação 

da documentação constante no item 16.4 do Edital do Concurso 

Público n° 01/2019, no Departamento de Pessoal da Câmara 

Municipal do Cabo de Santo Agostinho de segunda a sexta-feira, 

das 08h às 14h, em um prazo de 15 dias: 

  

NOME CLASSIFICAÇÃO CARGO 
TIPO DE 

DEFICIÊNCIA 

GLAUCENIRA NEVES 

CORREIA SANTANA 
28 SECRETÁRIA/O NENHUMA 

  

I - É responsabilidade da candidata verificar e comparecer ao 

local na data e horário pré-determinado conforme distribuição 

descrita neste edital. 
  

Art. 2° A candidata que deixar de comparecer no prazo fixado neste 

Edital de Nomeação será considerado como desistente e substituído, 

na sequência, pelo imediatamente classificado. 

  

Art. 3º Este Edital entra em vigor na data de sua publicação. 

  

Cabo de Santo Agostinho-PE, 20 de setembro de 2022. 

  

RICARDO CARNEIRO DA SILVA 
Presidente 

Publicado por: 
Jose Carlos Amorim de Araujo 

Código Identificador:5FABE93D 

 
CAMARA MUNICIPAL DO CABO DE SANTO AGOSTINHO 

PORTARIA N° 086 / 2022 

 

Exonerar, a pedido, a Servidora Alana Lais dos 

Santos Lima, do cargo efetivo de Jornalista. 

  

O PRESIDENTE DA CÂMARA DE VEREADORES DO 

MUNICÍPIO DO CABO DE SANTO AGOSTINHO – PE, 

RICARDO CARNEIRO DA SILVA, no uso de suas atribuições 

legais e de conformidade com o que dispõe o Art. 32, inciso XVIII, do 

Regimento Interno desta Casa; 

  

RESOLVE: 

  

Art. 1° - Exonerar, a pedido, a servidora efetiva ALANA LAIS DOS 

SANTOS LIMA, do cargo de Jornalista. 

  

Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor a partir de 19 de setembro de 

2022. 

  

GABINETE DA PRESIDÊNCIA 

  

Cabo de Santo Agostinho, 20 de setembro de 2022. 

  

RICARDO CARNEIRO DA SILVA 
Presidente 

Publicado por: 
Jose Carlos Amorim de Araujo 

Código Identificador:0D5ABC97 

 
CONSELHO MUNICIPAL DE DEFESA DOS DIREITOS DA 

PESSOA COM DEFICIÊNCIA - COMDED 

RESOLUÇÃO 001 DE 14 DE JUNHO 2022 

 

O Conselho Municipal de Defesa dos Direitos da Pessoa com 

Deficiência – COMDED-CABO/PE, através de seu presidente Infra-

Assinado, no uso de suas atribuições legais e competências 

regimentais que lhe confere a Lei Municipal de nº 2.270/2005 de 19 

de setembro de 2005, demais legislações vigentes, vem 

respeitosamente a presença de V.Exa., INFORMAR e 

REQUERER o que adiante segue: 
  


